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خبرآناین، حجت الاســام  گــزارش  بــه 
 والمســلمین حســن روحانــی، در ادامــه 
با اســتانداران  دیدارهــای دوره ای خــود 
دولت هــای یازدهم و دوازدهم، به شــرایط 
این روزهای منطقه و جنایات رژیم اسرائیل 
علیه مردم بی دفاع غزه اشــاره کرد و گفت: 
عملیات حماس در شــنبه هفته گذشــته 
غیرقابل پیش بینی و شکســتی اطاعاتی و 
امنیتی برای اسرائیل است که گروهی مانند 
حماس توانست سیستم هشداردهنده دیوار 
بتونی و سامانه دفاع موشکی این رژیم را از 
کار بیندازد و چند هزار راکت و موشــک به 

اعماق اسرائیل شلیک کند.
روحانی با تاکید بر شکست اخاقی و انسانی 
در جریان حمله به غزه، اظهار داشت: فاجعه 
بزرگی در غزه با بمباران شبانه روزی مناطق 
مسکونی و کشــته و زخمی شدن چندین 
هــزار نفر رخ داده و هنوز عــده زیادی زیر 
آوارها مدفونند. مقامات صهیونیســتی بارها 
اعام کردند ظرف چند روز باید یک میلیون 
نفــر در غزه جابه جا شــوند؛ خواســته ای 
غیرعملــی و گســتاخانه و برخــاف همه 
موازین بین المللی. اسرائیل مرتکب جنایت 

جنگی و اعمال غیرانسانی شده است.

او با بیان اینکه نگرانی هایی در داخل کشور 
درباره تاثیر جنگ غزه بر امنیت ملی ایران 
مطرح می شــود، افزود: با وجــود اظهارات 
احساســی و هیجانی برخی افراد در فضای 
مجــازی و اجتماعات خیابانــی در روزهای 
اول، بیانات مقام معظم رهبری در رفع این 
نگرانی ها و خنثی کردن توطئه اسرائیل علیه 
ایران بســیار موثر بود. با این وجود باید در 
مقابل خباثت اســرائیل و بهانه جویی برخی 
دولت های غربی هوشیار بود چون اگر جنگ 
از غزه به سمت شمال اسرائیل و مرز لبنان 
گسترش یابد و حزب الله لبنان وارد درگیری 
نظامی شود، دوباره این نگرانی ممکن است 
ایجاد شــود گرچه امیدوارم با برنامه ریزی و 

تدبیر درستی از آن عبور کنیم.
رئیس دولت تدبیر و امید، برگزاری انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری و مجلس شــورای 
اسامی در ۱۱ اسفند امسال را یک فرصت 
خوب برای کشور خواند و گفت: مقام معظم 
رهبری بر برگزاری انتخاباتی سالم، رقابتی و 
با مشارکت بالا تاکید کرده اند؛ اما چند ماه 
مانده به برگزاری انتخابات آیا دســتگاه های 
نظارتی و اجرایی و تبلیغاتی از این فرمایش 

تبعیت کردند؟ 

چنیــن عامتی هنوز دیده نشــده اســت. 
صداوســیما تاکنــون برنامــه خاصی برای 
ترغیب مشــارکت مردم نداشته است؛ لابد 
می خواهنــد دو هفتــه مانده بــه برگزاری 
انتخابات دو نفر را برای مناظره دعوت کنند 

تا در جامعه آمادگی ایجاد شود؟!
روحانی ابراز امیدواری کرد که دستگاه های 
نظارتــی برخاف دو انتخابات گذشــته، با 
مراعات قانــون و مایمت بیشــتری عمل 
کنند و اظهار داشــت: برگــزاری انتخابات 
مشارکتی، مرهمی بر جراحت هایی است که 

طی ماه های گذشته ایجاد شده است.
او با تاکیــد بر اینکه باید نگــران وضعیت 
معیشتی مردم بود، تاکید کرد: گوش مردم 
بدهکار آمارها نیست. آن ها باید کاهش تورم 
و بهبــود وضع اقتصادی خــود را در خرید 
روزانــه اجناس ضروری زندگی ببینند؛ باید 
دیــد حقوق کارمندان و کارگران در این دو 
ســال چند درصد افزایش داشته و مایحتاج 

زندگی آنها چند درصد رشد کرده است.
روحانی در این دیدار از اســتانداران سابق 
خواســت گزارشــی از اقدامات انجام شده 
دولت های یازدهم و دوازدهم در اســتان ها 
ارائه دهند و گفت: طرح های مهمی که باید 
چند ماه بعد تکمیل می شد بعد از دو سال 

افتتاح می شود. 
گاهی طرح های افتتاح شــده مجددا افتتاح 
می شود. متاسفانه طرح هایی که ۹۵ درصد 
آن انجام شــده بود، هنوز افتتاح نشده اند. 
در مقابــل، بــه دروغ گفتــه می شــود که 
ایــن پروژه ها ۱۶ تا ۲۰ ســال معطل مانده 
بود و طی این دو ســال تکمیل شــده و به 

بهره برداری رسیده است. 
بیمارستان هزار تختخوابی آماده افتتاح بود 

اما بــه خاطر آماده نبــودن چند تجهیزات 
جزئی، افتتاح نشد اما همین پروژه هم یک 
ســال و نیم پس از پایان دولــت دوازدهم 
معطــل ماند تا افتتاح شــد. از ۳۶ کیلومتر 
تونل انتقال آب از ســد کانی ســیب برای 
انتقــال آب به دریاچه ارومیه، فقط ۹۰ متر 
مانده بود و باید این پروژه حداکثر تا دو ماه 
بعد افتتاح می شــد نه یک سال و نیم بعد 
که با این تاخیر اصا معلوم نیســت دریاچه 

ارومیه احیا می شود یا نه؟
رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم 
به گــزارش اخیر یکی از مســئولان درباره 
واکسیناســیون کرونا اشاره کرد و گفت: ما 
تحت فشــار بودیم که هیچ واکسن خارجی 
خریداری نکنیــم و می گفتند به زودی ۵۰ 
میلیون دوز واکســن داخلــی تحویل داده 
خواهد شــد. درحالیکه ما به ۱۸۰ میلیون 
دوز واکســن بــرای واکسیناســیون مردم 
احتیاج داشــتیم و اصرار کردیــم که باید 
خرید از خارج انجام شــود؛ گرچه درنهایت 
هم صرفا چند میلیون دوز واکســن داخلی 
تولید و تحویل داده شد. الان گفته می شود 
هیچ کشــوری در دنیا به ما واکسن نمی داد 
تا وقتی که واکســن داخلی تولید و تزریق 
شد. درحالیکه ما در بهمن ۹۹ واکسن وارد 
کردیم و در ۲۱ بهمن به کل کادر پزشــکی 
۵۰۰ هزار دوز واکســن اســپوتنیک تزریق 
شد. خرید واکسن از کواکس هم نهایی شده 
بود ولی چون باید از اموال بلوکه شده ایران 
پول آن تامین می شــد، بــه تاخیر افتاد. از 
چینی ها و بعد هند، اروپایی ها و کوبا واکسن 
خریدیم در حالی که هنوز واکســن ایرانی 
تولید نشده بود. خب چرا امروز گزارش های 
نادرست داده می شــود؟ افرادی که مخالف 

صد درصد خرید واکسن خارجی بودند حالا 
دولت قبل را متهم می کنند که چرا واکسن 

به اندازه کافی نخریده است.
وی دروغ و تهمــت و تحریف را منکر بزرگ 
عنوان کرد و گفت: باید با بیان حقایق، نهی 
از منکر کرد. نهی از منکر که فقط مقابله با 
تار موی دختران نیست، نهی از منکر افشای 
این دروغ های بزرگ اســت که به جامعه و 
بارها  مســئولان گفته می شــود. علی رغم 
توضیــح ما، همچنان گفته می شــود وقتی 
دولت ســیزدهم را تحویــل گرفتند، ۴۰۰ 
همت کسری بودجه وجود داشت. من بارها 
گفتم بودجه ای که ما به مجلس دادیم، ۸۴۰ 
همــت بود. مجلــس آن را به حدود ۱۲۰۰ 
همت تبدیل کرد. همان موقع هم اعتراض 
کردیم که این افزایش سقف بودجه اجرایی 
نیســت. حالا ما به جای مجلــس بدهکار 

شدیم.
روحانی در پاسخ به سؤال یکی از استانداران 
دربــاره امــکان احیای برجــام در ماه های 
پایانی دولــت دوازدهم اظهار داشــت: اگر 
می گذاشــتند در اســفند ۹۹ و یا حداکثر 
فروردین ۱۴۰۰ برجام اجرایی می شد. آقای 
عراقچی مذاکراتی انجام داد که در گزارش 
وزارت خارجه به مجلس در ۲۱ تیر ۱۴۰۰ 
ابعاد آن توضیح داده شده است. البته مصوبه 

مجلس در ۱۱ آذر ۱۳۹۹ مانع اصلی بود.
وی افزود: اگر برجام در اوایل ســال ۱۴۰۰ 
اجرایی می شــد حداقل در طول ۳ ســال 
حدود ۲۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی نصیب 
کشور می شد و به جای ۶ میلیارد دلار کره 
جنوبی هــم ۷ میلیارد دلار به صورت منبع 
کاما آزاد در اختیــار ایران قرار می گرفت؛ 

لتاخٔیر آفات.

رئیس جمهوری باروس با اشاره به اقدام های کشورهای 
غربی برای گســترش جنگ در خاورمیانه، اظهار داشت: ما 

باید با همدیگر در مقابل حمات غرب مقاومت کنیم.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری اســپوتنیک و بتا باروس، 
الکساندر لوکاشــنکو روز سه شنبه در دیدار با محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهوری ایران گفت: غرب در حال هدایت 
نوک پیــکان جنگ خاورمیانه علیه ایران اســت و تهران و 
مینســک باید همکاری نزدیک تری برای مقابله با حمات 
غرب داشته باشند. وی با اشاره به تحمل تحریم ها از سوی 
ایران و باروس، اضافه کرد: فشار وارد شده به کشورهای ما 

بی سابقه است اما شما پیشتر آموختید تا حدی در برابر این 
فشارها مقاومت کنید و تجربه شما برای ما ارزشمند است. 
رئیــس دولت باروس با تقدیر از تاش های ایران ادامه داد: 
آنچه من را شــگفت زده کرده، این است که در جریان این 
اقدام های گســترده )تحریم ها(، ایران سطح توسعه خود را 
کاهــش نداده بلکه برعکس به صــورت قابل توجهی آن را 
افزایش داده است. لوکاشــنکو در این دیدار که در باروس 
صورت گرفت، ابراز داشت: بنا بر تجربه روابط و سال های زیاد 
همکاری با تهــران، می توانم تایید کنم که نهادهای دولتی 
ایران و باروس باید سریع تر کار کنند. وی در بخش دیگری 

از صحبت های خود که مربوط به همکاری دو طرف می شد، 
تاکیــد کرد که اگر دو طرف بر ســر چیزی توافق می کنند 
باید به موقع اجرا شــود. رئیس جمهوری بــاروس افزود: 
مهمترین مســاله برای ما زمان اســت نه تحریم ها و فشار. 
ما نباید زمان را از دســت بدهیــم. محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهوری نیز در این دیدار گزارشی از آخرین وضعیت 
اجــرای توافق نامه جامع همکاری هــای فیمابین ارائه داد. 
مخبر در این دیدار مسائل مربوط به تبادلات بانکی، صدور 
ویزا و خطوط هوایی مستقیم را سه موضوع مهم در پیشبرد 
توافقات دانست و بر اهمیت رفع آنها تاکید کرد. معاون اول 

رئیس جمهورز همچنین ضمن محکوم نمودن نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در غزه، از رئیس جمهور باروس خواست 
تا کنار مردم مظلوم فلسطین برای توقف این جنایت جنگی 

در سرزمین های اشغالی تاش کند.

روحانی: انتخابات مشارکتی، مرهمی بر جراحت های اخیر است

بلاروس برای جلوگیری از جنایت جنگی در فلسطین تلاش کند

بررسی 18 گزارش و شکایت واصله به کمیته ویژه 
بررسی ناآرامی های 1۴۰1

نوزدهمین جلسه کمیته ویژه بررسی ناآرامی های سال ۱۴۰۱ با حضور حسین 
مظفر رئیس کمیته، کاظم غریب آبادی دبیر ستاد حقوق بشر، سکینه سادات 
پاد دستیار رییس جمهوری در پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی تشکیل 

شد.
در این  جلسه ۱۸ گزارش و شکایت واصله از طریق وبگاه کمیته ویژه منتخب 
رئیس جمهوری در زمینه بررســی و جبران خسارت شهروندان آسیب دیده 
در اغتشاشــات و رسیدگی به وضعیت بازداشت شــدگان و جان باختگان در 
ناآرامی های سال گذشته ارائه و مورد بحث و بررسی اعضای کمیته قرار گرفت.

در این گزارش ها تصمیمات لازم اتخاد شد و در زمینه هایی که نیاز به اطاعات 
و مدارک بیشتر بود، پرونده برای تکمیل به دستگاه های زیربط ارجاع داده شد. 
همچنین؛ این کمیته موظف است گزارشات خود را مرتباً برای رئیس جمهوری 

ارسال کند.

دریادار ایرانی: ما و کشورهای مقصد ناوگروه 8۶ به 
تهدیدات و تحریم ها توجهی نکردیم

دریادار شــهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در مراسم تقدیر از سفرا و 
وابستگان نظامی کشــورهای مقصد ناوگروه ۸۶ نداجا، گفت: تاش های وافر 
و هماهنگی های بســیار در خور توجه و شایسته آن ها منتج به نتیجه شده و 
ناوگروه اعزامی به ســفر دور دنیا موفق به بازدید از کشورهای دوست شد. لذا؛ 

دست همه شما را به گرمی فشرده و از همگی شما سپاسگزارم.
دریادار ایرانی در بخش دیگری از ســخنان خود، عنوان کرد: همه ما به لطف 
وجود، دریاهای آزاد همسایه هســتیم. ۷۰ درصد کره زمین را آب فرا گرفته 
اســت و خشکی ها در آب محصور هســتند. بالغ بر ۸۰ درصد از جمعیت کره 
زمین در مجاورت ســواحل و یــا حداکثر در ۲۰۰ کیلومتــری از آن زندگی 
می کنند. حدود ۹۰ درصد از تجارت جهانی کالا از طریق دریا انجام می شود  و 
همچنین، گستردگی و پیوستگی آب های سطح کره زمین یک سیستم پیوسته 
ارتباطی ایجاد کرده که کشــورهای دریایی را همسایه یکدیگر قرار داده است 

مزیت دسترسی را به آنها اهدا کرده است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشــاره به مقاصد ناوگروه ۸۶، گفت: پهلوگیری 
ناوگروه پرافتخار ۸۶ در بندر بمبئی هند که روابط دو کشــور دریایی به گواه 
تاریخ ریشــه پنج هزار ســاله دارد، حضور در بندر جاکارتای اندونزی بعنوان 
پرجمعیت ترین کشور مســلمان جهان، حضور در سواحل کشور شیلی برای 
نخســتین بار در تاریخ دریانوردی این کهن ســرزمین و عبور از تنگه ماژلان 
پنــج قرن پس از ماجراجویی هایی ماژلان و یارانش بخشــی از ماموریت های 

این ناوگروه بود.
وی ادامــه داد: همچنین، پهلوگیری در بندر بزرگ ریودوژانیرو و بازدید از این 
شــهر زیبا، حضور در بندر تاریخی کیپ تاون و عبور از دماغه امید نیک و در 
آخر ورود به بندر صاله کشور مسلمان و همسایه خوب عمان همگی به لطف 
ایزدمنان و به یاری همه شــما بزرگواران حاضر در مراســم برای این ناوگروه 

مسیر شد.
دریادار ایرانی در ادامه با اشاره به بی توجهی و بی تفاوتی ناوگروه ۸۶ به تهدیدات 
و تحریم ها، تصریح کرد: افتخار آمیز بود که نه ما به تهدیدها و تحریم ها و تردید 
افکنی ها توجهی کردیم و نه شما و نه کشورهای مطبوع شما. نشان دادیم که 
استقال و حق حاکمیت هر کشوری حرمت شما و ما بر اساس تشخیص و میل 

ملت های مان تصمیم گرفته و رفتار می کنیم.

کروبی: مجازات جمعی دو میلیون انسان
بی گناه در غزه جنایت جنگی است

به گزارش جماران، حجت الاسام مهدی کروبی در بیانیه ای با محکوم کردن 
اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه آورده است: این روزها شاهد جنایتی کم نظیر 
در غزه، بزرگترین زندان روباز جهان بنام دفاع مشروع از سوی رژیمی هستیم 
که سیاســت هایش از بدو تاســیس  تاکنون مبتنی بر تجاوزگری، اشغالگری، 
سرکوبگری، زمین خواری و توسعه شهرک سازی در مناطق اشغالی بوده است.

وی در این بیانیه ادامه می دهد: در چند روز اخیر هم شاهد بودیم که مقامات 
این رژیم اعم از رییس جمهوری، نخست وزیر و اعضای کابینه در مقابل وجدان 
بیــدار ملت ها با وقاحت تمام ســخن از مجازات جمعی مــردم غزه و ارتکاب 
جرایمی که در حقوق بین الملل جنایات جنگی خوانده می شــود، کرده اند. در 
قبــال این وقاحت و صد البته جنایت، واکنــش مؤثری هم از رهبران غربی و 
سازمان ها و نهادهای مرتبط بین المللی دیده نشده است. جنایتی که از هفته 
پیش با مسدود کردن آب، غذا، سوخت و برق در کنار بمباران بی سابقه مناطق 
مسکونی آغاز و با به شهادت رساندن بیش از ۱۰۰۰ کودک و ۷۰۰ زن ماهیت 

این رژیم اشغاگر را به نمایش گذاشت.
کروبی در ادامه این بیانیه تصریح کرد: اما کیست که نداند مجازات جمعی دو 
میلیون انسان بی گناه جنایت جنگی است.  کیست که نداند مسدود کردن آب، 
غذا، ســوخت و برق بیش از دو میلیون انسان غیرنظامی جنایت جنگی است 
و به راستی کیست که نداند مقصر جلوه دادن مردم مظلوم فلسطین، بمباران 
بی ســابقه مناطق مســکونی، اخراج اجباری از محل سکونت  و بمباران همان 
مناطقی که پیشتر منطقه امن اعام شده، مقدمه ای برای پاکسازی نسلی است.
وی افزود: جنایــات متعدد این رژیم آپارتاید یک روی ســکه و حمایت های 
غیرمشــروط دول غربی از خشونت و ویرانگری بی حد ومرز این رژیم که خود 
را فراتر از همه اصول و قوانین بین المللی می داند، روی دیگر این ســکه است 
که متاســفانه با سکوت ســازمان های بین المللی و انفعال دول اسامی همراه 

شده است. 
رییس مجلس ششــم خاطر نشان کرد: فراموش نکنیم تقابل با ظلم، تعدی و 
جنایت به هدف برقراری عدالت، مساوات و برابری در هر نقطه از زمین با رعایت 

اصول انسانی و اخاقی وظیفه ای ست همگانی. 

ویژه

دفاعی

رویداد

رهبــر معظم انقاب اســامی صبــح روز 
سه شنبه در دیدار حدود هزار نفر از نخبگان 
و اســتعدادهای برتر علمی کشور، خواستار 
یــک جهش تازه و مبتکرانــه علمی و ورود 
به فصل تازه ای از فعالیت هــای نوآورانه در 
مراکــز و محیط هــای علمی-دانشــگاهی 
شــدند. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
با اشــاره به جنایت های رژیم صهیونیستی 
در نسل کشــی مردم فلسطین در غزه، قطع 
ضــروری بمباران ها را مورد تأکید قرار دادند 
و با اشــاره به نقش ملموس آمریکایی ها در 
صهیونیســت ها،  اقدامات  سیاســت گذاری 
گفتند: ملت هــای مســلمان و حتی مردم 
غیرمســلمان جهان از جنایات جاری رژیم 
اشــغالگر جداً عصبانی هســتند و اگر این 
وحشــی گری ها ادامه یابد، مسلمانان جهان 
و نیروهای مقاومت بی تاب می شوند و دیگر 

کسی نمی تواند جلوی آن ها را بگیرد.
رهبر انقــاب، قضایای جاری فلســطین را 
جنایت عیان رژیم صهیونیستی و نسل کشی 
آشکار در مقابل چشم همه جهانیان خواندند 
و گفتند: اعتراض مســئولان برخی کشورها 
در مکالمــات خود با مســئولان ما این بوده 
که چرا فلسطینی ها غیرنظامیان را کشته اند؟ 
این حرف خاف واقع است چرا که ساکنان 
شهرک ها غیرنظامی نیستند و مسلح هستند 
ولی با حتی فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد 
از آنها کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان 

فلسطینی این روزها به شهادت رسیده اند؟
حضرت آیــت الله خامنــه ای افزودند: رژیم 
غاصب صــد برابر آن تعداد، یعنی چند هزار 
زن و بچه و پیر و جوان غیرنظامی را در این 
چند روز کشته اســت و با بمباران مراکز پر 
جمعیت و ساختمان هایی که می داند محل 
سکونت غیرنظامیان است، جلوی چشم مردم 

دنیا در حال جنایت است.
ایشــان با تأکید بــر اینکه دولــت غاصب 
صهیونیســتی به علت این جنایــات قطعاً 
باید محاکمه شــود، دولت آمریکا را مسئول 
سیاست های رژیم غاصب دانستند و افزودند: 
بر اســاس اطاعات متعدد، سیاســتگذار و 
تنظیم کننده سیاســت جاریِ این روزهای 
رژیم صهیونیســتی، آمریکایی ها هستند و 
آمریکا در این قضیه مســئول اســت و باید 

مسئولیت خود را بشناسد.
رهبر انقاب با تأکید بر اینکه بمباران ها باید 
فوراً قطع شود، اجتماعات ملت های مسلمان 
در کشورهای اسامی و حتی غیرمسلمانان 
در آمریکا و اروپا را نشــانه عصبانیت جدی 
ملت هــا از جنایــات رژیــم صهیونیســتی 
برشــمردند و گفتند: اگر این جنایات ادامه 
پیدا کند، مســلمانان و نیروهــای مقاومت 
بی تاب می شــوند و دیگر کســی نمی تواند 
جلوی آنها را بگیرد. این واقعیت را باید بدانند 
و این توقع را مطرح نکنند که نگذارید فان 

گروه فان کار را انجام دهد.
حضرت آیــت الله خامنه ای افزودنــد: البته 
رژیم صهیونیستی هر کاری بکند نمی تواند 
شکســت مفتضحانه خود در ایــن قضیه را 

جبران کند.
در ابتدای این دیدار حضرت آیت الله خامنه ای 
پس از ســخنان ۷ نفر از نخبگان عرصه های 

خودرو، فناوری کوانتوم، کشاورزی، مبارزه با 
آلودگی هوا، عدالت اقتصادی-اجتماعی، طب 
سنتی و زیست بوم دانش بنیان کشور، توجه 
مسئولان فعال و پیگیر قوه مجریه به نکات 
مورد نظر نخبــگان و پیوند جامعه نخبگانی 
کشور با مدیران جوان سطوح مختلف دولت 

را ضروری خواندند.
ایشــان با اشــاره به آغاز یک جهش علمی 
و تحرک و جوشــش پرثمــر در محیط های 
دانشــگاهی در حدود ۲ دهــه قبل، گفتند: 
افزایش سرعت رشد علمی کشور و رسیدن 
آن به ۱۲ برابر متوسط سرعت رشد جهانی، از 
نتایج مبارک آن حرکت بود و اکنون نخبگان، 
دانشجویان و مراکز علمی-دانشگاهی کشور 
بایــد خود را برای یک خیــز جدید و فصل 
تازه ای از تحرک مبتکرانه علمی آماده کنند.

رهبر انقاب تحرک علمی برخی کشورهای 
منطقه را پس از مشــاهده پیشرفت  علمی 
ایران یادآور شــدند و افزودند: نباید به نتایج 
حرکت قبلی مغرور شویم و از مسابقه علمی 
جاری در دنیا عقب بمانیم؛ چرا که با وجود 
همه پیشرفت ها، هنوز از لحاظ دانش و علم 

عقب هستیم.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سخنان 
امیرمومنان)ع( درباره قــدرت علم، گفتند: 
»العلمُ سلطان«؛ بنابراین اگر بخواهیم کشور 
از آسیب های متعارف دنیا مصون بماند، باید 
برای پیشرفت های علمی به جد تاش کنیم.

مــادی  ســرمایه گذاری  انقــاب  رهبــر 
دولــت، ســرمایه گذاری بخــش خصوصی 
و »ســرمایه گذاری محیط هــای علمــی به 
معنای تاش برای ابتــکار، نوآوری و یافتن 
راه حل های میانبر حل مشــکات« را لازمه  
حرکــت جدیــد جامعه نخبگانــی و علمی 
دانستند و گفتند: باید با استفاده از همراهی 
دولت و مســئولان و مدیران جوان کشور و 
همــت همه نخبگان، این جهــش جدید را 

محقق کنیم.
ایشــان آینده کشــور را روشن و امیدبخش 
خواندند اما افزودنــد: تجربه به ما می گوید 
بایــد از فرصت موجــود کنونــی حداکثر 
اســتفاده را بکنیم و با تکیــه بر اراده و توان 
و زیرســاخت های موجود در کشــور، شیب 
صعودی پیش رو را با قوت پشت سر بگذاریم.
رهبر انقاب نبــود اراده، یأس و بی اعتمادی 
به توانایی خود را از جمله موانع پیشــرفت 
هر ملت برشــمردند و با اشــاره به سخنان 
تحقیرآمیــز یکــی از نخســت وزیران دوره 
طاغوت درباره ناتوانی ملت ایران در ساخت 
لولهنگ یا لولــه آفتابه گِلی گفتند: در دوره 
طاغوت، همه عوامل عدم پیشــرفت و ادامه 
عقب ماندگی جمع بود اما امروز به فضل الهی 
هم اراده و هم توان حرکت و پیشرفت علمی 

وجود دارد.
ایشــان چند میلیون جوان دانش آموخته و 
دانشــجو را ثروتی بزرگ و با ارزش خواندند 
و افزودند: بســیاری از این جوانان با انگیزه و 
با روحیه، پیشــنهادهای با ارزشی برای حل 

مشکات دارند.
رهبــر انقاب، خواســتن و توانســتن را دو 
واقعیت امروز کشــور خواندند و افزودند: اگر 
مســئولان، مراکز علمی و نخبــگان از این 

فرصت استفاده نکنند، به ایران و تاریخ کشور 
ظلم می شود.

حضرت آیت الله خامنه ای علم را مانند همه 
دارایی ها، مســئولیت آور دانستند و افزودند: 
هرکسی در هر دانشــی نخبه می شود و به 
رتبه ای دست می یابد، هم از آن دانش و هم 
از اعتباری که به واسطه آن دانش در جامعه 
بدســت می آورد، بایــد در جهت خدمت به 

مردم استفاده کند.
رهبــر انقــاب با اســتناد به ســخنانی از 
امیرمومنــان)ع( مبنــی بر تعهــد علما و 
دانشمندان برای شــناخت و دفاع از مظلوم 
در مقابــل ظلم گفتند: واکنــش در مقابل 
جنایــات رژیم صهیونیســتی در غزه، جزو 
مسئولیت هایی اســت که پرورگار بر عهده 

دانشمندان گذاشته است.
رهبر انقاب در ادامه سخنانشان با اشاره به 
تذکرات قبلی درباره اصاح رویه مشــروط 
بودن ارتقاء اعضای هیات علمی دانشگاهها به 
مقالات علمی، از استمرار این روند غیرمنطقی 
انتقاد کردند و گفتند: مقاله نویسی و انتشار 
تحقیقات و مقالات اسِنادی معتبر در مجات 
و مراکز علمی دنیا و شرکت در مسابقه علمی 
جهان کار خوبی اســت که حتماً باید انجام 
بگیرد امــا منوط کردن ارتقاء اعضای هیئت 

علمی به این موضوع، منطقی نیست.
ایشــان افزودند: البته مقالات علمی خوب، 
مایه ارتقاء شهرت و اعتبار علمی کشور است 
که دســتگاههای مدیریت علمی کشور باید 
برای این ارتقاء، راههای مناسبی پیدا کنند 
تا رتبه علمی کشور در رتبه بندی های جهانی 

تنزّل پیدا نکند.
حضرت آیــت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
هدف اصلی از تولید مقالات علمی و پژوهشی 
و پایان نامه ها کمک به حل مســائل کشور 
باشــد، افزودند: بهداشت و سامت، مسکن، 
امنیت، تغذیه، خانواده، محیط زیست، اصاح 
ساختارهای حکومتی و ارتباطات بین المللی 
از جمله مسائل کشور است که باید مقالات 
و پژوهش هــای علمی قــوی دارای راه حل 
برای آنها تولید شود و در این زمینه نباید به 

کارهای روزنامه ای و یادداشت های باصطاح 
ژورنالیستی اکتفا شود.

رهبــر انقاب در بیان نکته پایانی، به تبیین 
وظیفه مسئولان در قبال نخبگان پرداختند 
و گفتنــد: مســئولان کاری کنند که نخبه 

احساس مفید بودن بکند.
ایشــان از جمله عوامل مهاجرت نخبگان را 
)که گاهی حرف های مبالغه آمیزی هم درباره 
آن مطرح می شــود(، احساس بی فایدگی در 
نخبه دانستند و افزودند: »امکان اشتغال« و 
»امکان تداوم مطالعات و تحقیقات« دو توقع 
نخبه از دستگاه مدیریت کشور است که باید 

این دو امکان برای آنها فراهم شود.
تشــکیل  خامنــه ای،  آیــت الله  حضــرت 
شــرکت های دانش بنیان را از عوامل نشاط 
و پیشــرفت اقتصادی و علمی کشــور و در 
عین حال، ایجاد احســاس مفیــد بودن در 
نخبگان خواندند و تأکید کردند: شرکت های 
دانش بنیــان را تقویــت کنید کــه یکی از 
راههای تقویت، خودداری کامل دســتگاهها 
و شــرکت های دولتــی از واردات و خریــد 
محصولات خارجی اســت که مشــابه آن را 

شرکت های دانش بنیان تولید می کنند.
پیش از ســخنان رهبر انقاب، هفت نفر از 

نخبگان حاضر در نشست آقایان و خانم ها:
•  سید مصطفی مهدوی؛ دکترای مهندسی 
هواوفضا از دانشگاه شریف و پژوهشگر صنایع 

خودرویی و ریلی
• شکوفه احمدی؛ دانشجوی حقوق اقتصادی 
دانشگاه عامه طباطبایی)ره( و برگزیده طرح 

بنیاد نخبگان
• شهرام سلیمانی؛ دکترای فیزیک از واحد 
علوم و تحقیقات دانشــگاه آزاد اســامی و 
عضو یک درصد دانشمندان پراستناد انجمن 

شیمی آمریکا
• حامد رفیعی؛ عضو هیئت علمی دانشکده 
کشــاورزی دانشگاه تهران و مدیر اندیشکده 

حکمرانی و قانون گذاری استان البرز
• مریــم زارع؛ عضو هیئت علمی دانشــگاه 
خواجه نصیر و برگزیــده جایزه علمی بنیاد 

ملی نخبگان

• محمدصــادق عادل مهربان؛ دانشــجوی 
دکترای تخصصی طب سنتی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران و دانشــجوی برتر کشور در 

رشته طب سنتی
• و سعید ودادی کانتر؛ دکترای مدل سازی 
انرژی از دانشــگاه تهران و مجری طرح های 

پژوهشی حوزه انرژی
به بیان  نکات، انتقادات و پیشنهادهای خود 

در این موضوعات پرداختند:
شــرکت های  نقش آفرینــی  ســازوکار   -

دانش بنیان در حوزه خودرو
-  بهبــود اجرای سیاســت های محرومیت 

زدایی از مناطق محروم
- اهمیت ســرمایه گذاری کشــور در زمینه 
فناوری های راهبــردی و اقتدارآفرین، نظیر 

فناوری های کوانتومی و صنعت تراشه
- چالش های سیاست گذاری بخش کشاورزی 
و اصــاح روند مشــارکت نهادهای علمی و 

عناصر دانشگاهی در این حوزه
- به روزرسانی دستورکارهای حوزه مدیریت 
آلودگی هــوا و اصاح نظام توزیع یارانه های 

حوزه انرژی
- اهمیت جایگاه جهانی طب سنتی و گیاهان 
دارویی، مزیت های نسبی ایران و بازار جهانی 

خدمات و محصولات این حوزه
و رشد فعال رابطه صنایع مادر و شرکت های 

دانش بنیان
همچنین در ابتدای این دیدار آقای دهقانی 
فیروزآبــادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیــس جمهوری و رئیس بنیاد 
ملی نخبگان با اشــاره به تحول این بنیاد از 
یک نهاد صنفی به یــک مرکز تأثیرگذار بر 
مسائل کشــور در دولت سیزدهم، گزارشی 
اقتصادی  افزایش چشــم انداز  درخصــوص 
شرکت های دانش بنیان، بازطراحی ستادهای 
توسعه فناوری، اجرای الگوی کنسرسیوم های 
دانش بنیان، ضرورت اجرای پروژه های عظیم 
پیشران با بکارگیری شرکت های دانش بنیان 
و هدف گــذاری بــرای ایجاد بانــک اقتصاد 
دانش بنیان برمبنای سرمایه های شرکت های 

این حوزه، بیان کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر علمی:

اگر جنایات غزه متوقف نشود، نمی توان جلوی مقاومت را گرفت

ارسال سه لایحه از سوی دولت به مجلس
سید محمد حســینی معاون پارلمانی ریاست جمهوری از ارسال سه لایحه 
به مجلس از ســوی دولت خبر داد و گفت: این لوایح در خصوص حمایت از 

هنرمندان، اصاح قانون گذرنامه و اصاح قانون مبارزه با مواد مخدر است.
وی درباره ضرورت ارائه لایحه اصاح ماده ۲۵ قانون گذرنامه گفت: از آنجایی 
که افزایش مدت اعتبار گذرنامه یکی از خواســته های بحق شــهروندان در 
طی سالیان اخیر بوده اســت وزیر کشور و رئیس ستاد امور گذرنامه با ارائه 
پیشنهادی به هیات دولت مقرر شد این خواست مردمی جامه قانون بپوشاند 

و مدت اعتبار گذرنامه از پنج سال به ده سال افزایش یابد.
معاون رئیس جمهور افزود: یکی از وجوه مثبت این لایحه کاهش اعتبار مدت 
گذرنامه اشــخاص کمتر از پانزده سال است و کاهش اعتبار دراین بخش به 
جهت تغییرات قابل توجهی اســت که در چهره اشخاص اتفاق می افتد و این 
موضوع موجبات جلوگیری از ســردرگمی مراجع نظارتی و درنهایت مردم را 

فراهم می کند.
معاون امور مجلــس رئیس جمهور همچنین درباره اصــاح بند)ب( قانون 
حمایت از هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع دستی اظهارداشت: توسعه 
صادرات صنایع دســتی فاخر ایرانی به عنوان صنایع دســتی هویت بنیان، 
مستلزم فراهم ساختن بســترهای مناسب برای بازاریابی این محصولات در 

سطح جهانی است.
وی دربــاره لایحــه اصاح قانون مبارزه با مواد مخــدر نیز گفت: با توجه به 
گذشت ۳۵ ســال از تصویب این قانون در مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
تغییر و افزایش بســیاری از مواد مخدر و روان گردان و پیش سازها، اصاح 

قانون به منظور روزآمد کردن قوانین ضروری به نظر می رسید.

مجلس

مردم غزه در حال دفاع هستند
حجت الاسام احمد مازنی نماینده اصاح طلب مجلس دهم در توییتی نوشت: 
مساله فلسطین یک مساله انسانی و اسامی است. ۷۵ سال از اشغال می گذرد. 
اشغال سرزمین دیگران با مرور زمان رسمیت پیدا نمی کند. مردم غزه در حال 

دفاع هستند.

سوشیال


